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Porządek obrad:

1.  Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o Narodowym Banku Polskim oraz ustawy – Kodeks karny 
wykonawczy.



15 grudnia 2021 r.

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Kazimierz Kleina)

Przewodniczący
K azimierz Kleina

Szanowni Państwo, powoli zaczynamy.
Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Fi-

nansów Publicznych.
Witam bardzo serdecznie wszystkich sena-

torów obecnych tu na miejscu, na sali, a  także 
pracujących zdalnie. Witam Biuro Legislacyjne, 
sekretariat i  inne osoby przybyłe na nasze po-
siedzenie.

Czy w  posiedzeniu uczestniczą osoby pro-
wadzące działalność lobbingową w rozumieniu 
prawa? Nie ma takich.

Informuję szanownych państwa, że nasze 
posiedzenie jest transmitowane przez internet.

Oczywiście senatorowie pracujący zdalnie 
uczestniczą na zasadach znanych nam, a  więc 
mogą zabierać głos, wyrażać swoje opinie, 
a szczególnie głosować.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest roz-
patrzenie poprawek, które zostały zgłoszone 
na posiedzeniu plenarnym podczas debaty nad 
ustawą o zmianie ustawy o Narodowym Banku 
Polskim oraz ustawy – Kodeks karny wykonaw-
czy. Będziemy równocześnie po raz kolejny roz-
patrywali te poprawki, które zostały zgłoszone 
na posiedzeniu komisji.

Na posiedzeniu plenarnym została zgłoszona 
poprawka senatora Leszka Czarnobaja i senato-
ra Kazimierza Kleiny, która odnosi się tylko i wy-
łącznie do tytułu ustawy. Jak państwo senatoro-
wie pamiętacie, myśmy zgłosili poprawkę, która 
otrzymała poparcie członków komisji, dotyczącą 
wykreślenia tych części, które nie są związane 
z  Narodowym Bankiem Polskim, w  związku 

(Początek posiedzenia o godzinie 21 minut 32)

z  tym wykreśliliśmy część dotyczącą kodeksu 
karnego wykonawczego. I w związku z tym – to 
może i trochę nasze przeoczenie – że nie doko-
naliśmy wówczas także poprawki polegającej na 
tym, aby zmienić tytuł ustawy, zgłaszana jest ta 
poprawka, przygotowana przez wcześniej wy-
mienionych senatorów, taka, aby ustawa miała 
taki ostateczny tytuł: ustawa o  zmianie ustawy 
o Narodowym Banku Polskim.

Biuro Legislacyjne.
Panie Mecenasie, czy mogę prosić pana 

o skomentowanie tego?

Główny LeGisLator 
w Biurze LeGisLacyjnym 
w KanceLarii senatu
JaKub zabielsKi

Tak, oczywiście.
Poprawka panów senatorów jest konsekwen-

cją poprawki trzeciej i  czwartej z  zestawienia 
wniosków. Skupiliśmy się – i  komisja, i  Biuro 
Legislacyjne – na stronie merytorycznej ustawy, 
natomiast umknęła nam rzeczywiście kwestia 
zmiany tytułu, stąd też panowie senatorowie 
taką poprawkę przygotowali. Będziemy… Kiedy 
Wysoka Komisja będzie głosowała nad popraw-
kami, to poprawkę zgłoszoną na sali na sali ple-
narnej trzeba będzie przegłosować łącznie z po-
prawką trzecią i czwartą. I w drugim głosowaniu 
należy przegłosować poprawkę nr 2. I na tym…

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Zakoń-
czyć.)

…komisja zakończy pracę. Dziękuję bardzo… 
Aha, jeszcze oczywiście sprawozdawca. Dziękuję.

Przewodniczący
K azimierz Kleina

Czy są pytania do legislatorów?
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Niestety, w naszym posiedzeniu nie uczest-
niczy przedstawiciel Ministerstwa Sprawie-
dliwości, który był upoważniony, zaproszony 
i w sposób skuteczny zawiadomiony, ale wydaje 
się, że ta zmiana jest na tyle oczywista i prosta, 
że nie wymaga kolejnej jakby informacji i stano-
wiska rządu w tej sprawie.

Przystępujemy do…
Czy są jakieś uwagi? Nie ma.
W takim razie przystępujemy do głosowania.
W  pierwszej kolejności głosujemy nad po-

prawkami pierwszą, trzecią i czwartą.
Kto jest za przyjęciem poprawki pierwszej, 

trzeciej i czwartej?
(Głos z sali: 2 senatorów na sali.)
Kto jest przeciw?
(Głos z sali: Nikt.)
Kto się wstrzymał?
(Głos z sali: Nikt.)
Proszę o podanie wyników.
(Głos z  sali: W  sumie 4 senatorów za, 3 – 

przeciw, nikt się nie wstrzymał.)
Poprawki otrzymały poparcie komisji.
Przystępujemy do głosowania poprawki nr 2.
Kto jest za przyjęciem poprawki nr 2?

(Głos z sali: 2 senatorów na sali.)
Kto jest przeciw?
(Głos z sali: Nikt.)
Kto się wstrzymał od głosowania?
(Głos z sali: Nikt.)
Proszę o podanie wyników.
(Głos z sali: W sumie 5 głosów za, 3 – przeciw, 

nikt się nie wstrzymał.)
Poprawka została zaakceptowana przez ko-

misję.
Proponuję, aby senatorem sprawozdawcą był 

pan senator Leszek Czarnobaj, który sprawoz-
dawał to na posiedzeniu plenarnym.

Czy jest zgoda ze strony senatorów na tę oso-
bę?

Nie widzę sprzeciwu, więc został zaakcepto-
wany. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie.
(Głos z sali: Dziękujemy.)
Dziękuję bardzo panu mecenasowi, sekreta-

riatowi i wszystkim obecnym tu na sali i zdalnie.
(Główny Legislator w  Biurze Legislacyjnym 

w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski: Dziękujemy 
panu przewodniczącemu.)

Dziękuję.

(Koniec posiedzenia o godzinie 21 minut 37)
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